[image: ]
DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO DO PROFESSOR BOLSISTA

I - DADOS DO PROFESSOR BOLSISTA
	Nome do Professor:

	Unidade Acadêmica:

	[bookmark: _GoBack]CPF:

	Tel. Celular:

	E-mail:

II - DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO DO PROFESSOR BOLSISTA

Eu, ________________________________________________________________________, professor(a) da Unidade Acadêmica de _________________________, selecionado(a) para atuar como bolsista no Projeto/Programa _____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________, declaro estar ciente dos termos do Edital________ N°___________, que estabelecem as responsabilidades do professor bolsista.

Declaro, ainda, para os devidos fins, que não recebo bolsa de pesquisa, ensino, extensão ou pós-graduação oriunda de outro programa/projeto da UEMG, ou de outra agência de fomento pública ou privada.

Comprometo-me a publicar artigo(s) resultante(s) do projeto de extensão, em periódico(s) especializado(s) ou como livro/capítulo de livro, com corpo editorial e ISBN, independentemente de eventual desistência da bolsa.

Local e data: ___________________________________________________________________________

Assinatura do professor bolsista

image1.png
UNIVERSIDADE @
DO ESTADO DE MINAS GERAIS | Uemc

Pré-Reitoria de Extensio